РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ
ХОРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421, Республика Бурятия
        Хоринский район
        с. Верхние Тальцы
        ул.Кучумова  № 142                                                                             тел .(факс) 8-3014-8-25-123

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                 № 4                                  от 01.02.2016г.

«О внесении изменений в административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости на территории муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое», утвержденный постановлением главы администрации
МО СП «Верхнеталецкое» № 35 от 15.10.2015г.»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов».
постановляю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости на территории муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«Место ожидания приема,  место сдачи и получения документов заявителя, место для информирования заявителей и заполнения необходимых документов оборудовано противопожарной системой и системой пожаротушения, информационными стендами, содержащими информацию о порядке предоставления муниципальной услуги, бланках заявлений, перечне необходимых документов, мебелью для возможного оформления документов.
Помещения, в которых предоставляются муниципальные услуги, должны отвечать  требованиям обеспечения доступности для инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.
В местах оказания муниципальной услуги предусматривается оборудование парковочных мест, в том числе для инвалидов, доступных мест общественного пользования (туалетов) и хранения верхней одежды граждан. Вход в здание должен быть оборудован лестницей с поручнями, а также пандусами для беспрепятственного передвижения инвалидных колясок. Помещения оборудуются проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными возможностями здоровья при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещения».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое».

Глава администрации муниципального образования
 сельское поселение «Верхнеталецкое»                             А. В. Кучумов